[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕЧЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» февраля 2021 года                                              № 16
	Об утверждении перечня отнесения расходов бюджета Печерского  сельского поселения Хиславичского района Смоленской области к целевым статьям и видам расходов при исполнении бюджета на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов

     Администрация Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень отнесения расходов бюджета Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области к целевым статьям согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень отнесения расходов бюджета Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области к видам расходов согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава муниципального образования

Печерского сельского поселения

Хиславичского района

Смоленской области                                                                    А.Н. Шкредов

	Приложение № 1

к постановлению Администрации Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

от «24» февраля 2021 года      № 16

Перечень отнесения расходов бюджета Печерского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области к целевым статьям

	Наименование
	Целевая статья

расходов

	1
	5

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципального образования Печерского сельского          поселения  Хиславичского района  Смоленской области»
	01 0 00 00000

	Обеспечивающая подпрограмма «Эффективное выполнение  полномочий  органов  местного самоуправления  муниципального образования»
	01 1  00 00000

	Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»
	01 1 01 00000

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01 1 01 00140

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 1 01 00140

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01 1 01 00140

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 1 01 00140

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 1 01 00140

	Иные бюджетные ассигнования
	01 1 01 00140

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01 1 01 00140

	Основное мероприятие « Расходы на паспортизацию и техническую документацию земель Печерского сельского поселения»
	01 1 02 20340

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 1 02 20340

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 1 02 20340

	Основное мероприятие «Пенсии за выслугу лет, лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	01 Я 01 00000

	Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы
	01 Я 01 70010

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01 Я 01 70010

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	01 Я 01 70010

	Подпрограмма «Расходы на разработку и осуществление пожарной безопасности»
	01 2 00 00000

	Основное мероприятие «Разработка и осуществление пожарной безопасности»
	01 2 01 00000

	Реализация мероприятий на разработку и осуществление пожарной безопасности
	01 2 01 20110

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	01 2 01 20110

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	01 2 01 20110

	Муниципальная программа «Развитие и содержание автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
	02 0 00 00000

	Подпрограмма «Расходы на текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети»
	02 1 00 00000

	Основное мероприятие «Расходы на текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения за счет дорожного фонда»
	02 1 01 00000

	Расходы за счет средств дорожного фонда
	02 1 01 20210

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	02 1 01 20210

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	02 1 01 20210

	Основное мероприятие «Расходы на текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения»
	02 1 02 00000

	Расходы за счет средств местного бюджета
	02 1 02 20240

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	02 1 02 20240

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	02 1 02 20240

	Подпрограмма «Расходы на содержание автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети»
	02 2 00 00000

	Основное мероприятие «Расходы на содержание автомобильных дорог Печерского сельского поселения»
	02 2 01  00000

	Расходы на содержание автомобильных дорог местного значения
	02 2 01  20220

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	02 2 01  20220

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	02 2 01  20220

	Основное мероприятие «Расходы на содержание автомобильных дорог Печерского сельского  поселения за счет средств дорожного фонда»
	02 2 02 00000

	Расходы за счет средств дорожного фонда
	02 2 02 20210

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	02 2 02 20210

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	02 2 02 20210

	Основное мероприятие « Расходы на паспортизацию и техническую документацию автомобильных дорог местного значения и улично- дорожной сети за счет средств дорожного фонда»
	02 2 03 00000

	Расходы на паспортизацию за счет средств дорожного фонда
	02 2 03 20210

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	02 2 03 20210

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	02 2 03 20210

	Основное мероприятие « Расходы на паспортизацию и техническую документацию автомобильных дорог местного значения»
	02 2 04 00000

	Расходы на паспортизацию за счет средств местного бюджета
	02 2 04 20250

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	02 2 04 20250

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	02 2 04 20250

	Подпрограмма «Расходы на мероприятия по повышению безопасности дорожного движения»
	02 3 00 00000

	Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения»
	02 3 01 00000

	Реализация  мероприятий по обеспечению  безопасности дорожного движения
	02 3 01 20230

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	02 3 01 20230

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	02 3 01 20230

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Печерского сельского   поселения Хиславичского района Смоленской области»
	03 0 00 00000

	Подпрограмма «Капитальный и текущий ремонт муниципального жилого фонда  муниципального образования»
	03 1 00 00000

	Основное мероприятие «Капитальный и текущий ремонт муниципального жилого фонда»
	03 1 01 00000

	Расходы на текущий ремонт муниципального жилого фонд поселения
	03 1 01 20310

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	03 1 01 20310

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	03 1 01 20310

	Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования»
	03 2  00 00000

	Основное мероприятие «Расходы на строительство, содержание, обслуживание и ремонт водопроводных  сетей  муниципального образования»
	03 2 01 00000

	Расходы на строительство, содержание, обслуживание и ремонт водопроводных  сетей
	03 2 01 20330

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	03 2 01 20330

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	03 2 01 20330

	Основное мероприятие «Строительство, содержание, обслуживание и ремонт сетей газопровода муниципального образования Печерского сельского поселения»
	03 2 02 00000

	Расходы на строительство, содержание, обслуживание и ремонт сетей газопровода муниципального образования
	03 2 02 20350

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	03 2 02 20350

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	03 2 02 20350

	Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования »
	03 3 00 00000

	Основное мероприятие «Соблюдение чистоты и порядка на территории муниципального образования»
	03 3 01 00000

	Расходы  по благоустройству территории поселения
	03 3 01 20360

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	03 3 01 20360

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	03 3 01 20360

	Подпрограмма «Содержание, ремонт и реконструкция сетей наружного уличного освещения на территории муниципального образования»
	03 4 00 00000

	Основное мероприятие «Содержание, ремонт и реконструкция сетей наружного уличного освещения»
	03 4 01 00000

	Расходы на содержание, ремонт и реконструкцию сетей наружного уличного освещения
	03 4 01 20380

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	03 4 01 20380

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	03 4 01 20380

	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Печерском сельском поселении Хиславичского района Смоленской области»
	04 0 00 00000

	 Основное мероприятие «Развитие  инфраструктуры  поддержки субъектов малого   предпринимательства»
	04 Я 01 00000

	Расходы по развитию субъектов малого  предпринимательства
	04 Я 01 20410

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04 Я 01 20410

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04 Я 01 20410

	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
	05 0 00 00000

	Основное мероприятие «совершенствование системы мониторинга состояния безопасности в поселении»
	05 Я 01 00000

	Реализация мероприятий по противодействию терроризма и экстремизма на территории  Печерского сельского         поселения Хиславичского района Смоленской области
	05 Я 01 20510

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	05 Я 01 20510

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	05 Я 01 20510

	Программа энергосбережения  и повышения энергетической эффективности на 2018-2021гг. Администрации Печерского сельского поселения  Хиславичского района Смоленской области
	06 0 00 00000

	Основное мероприятие «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности на территории  поселения»
	06 Я 01 00000

	Модернизация систем освещения  и замена ламп на более экономичные
	06 Я 01 20610

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	06 Я 01 20610

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	06 Я 01 20610

	Муниципальная программа «Проведение праздничных мероприятий  на территории муниципального образования Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
	07 0 00 00000

	Основное мероприятие «Проведение праздничных мероприятий  на территории муниципального образования Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
	07 Я 01 00000

	Расходы на организацию культурно-досугового обслуживания населения
	07 Я 01 20520

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	07 Я 01 20520

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	07 Я 01 20520

	Муниципальная программа «Безопасность гидротехнических сооружений, находящихся  на территории муниципального образования Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
	08 0 00 00000

	Основное мероприятие «Безопасность гидротехнических сооружений»
	08 Я 01 00000

	Расходы на содержание, обслуживание и ремонт гидротехнических сооружений
	08 Я 01 20540

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	08 Я 01 20540

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	08 Я 01 20540

	Муниципальная программа «Создание и восстановление военно-мемориальных объектов  на территории муниципального образования Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
	09 0 00 00000

	Основное мероприятие «Приведение в надлежащее состояние воинских захоронений и памятников, увековечивающих память погибших воинов при защите Отечества на территории муниципального образования Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
	09 Я 01 00000

	Расходы на восстановление и ремонт памятников и воинских захоронений
	09 Я 01 20550

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	09 Я 01 20550

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	09 Я 01 20550

	Основное мероприятие «Содержание, обслуживание воинских захоронений и памятников, увековечивающих память погибших воинов при защите Отечества на территории муниципального образования Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»
	09 Я 02 00000

	Расходы на содержание, обслуживание памятников и воинских захоронений
	09 Я 02 20560

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	09 Я 02 20560

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	09 Я 02 20560

	Приложение № 2

к постановлению Администрации Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

от «24» февраля 2021 года             № 16

Перечень отнесения расходов бюджета Печерского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области к видам расходов
	Документ, учреждение
	Вид

расходов

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	120

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	121

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	123

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	129

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	240

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	244

	Закупка энергетических ресурсов
	247

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	300

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	310

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	312

	Межбюджетные трансферты
	500

	Иные межбюджетные трансферты
	540

	Иные бюджетные ассигнования
	800

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	850

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	851

	Уплата прочих налогов, сборов
	852

	Уплата иных платежей
	853

	Резервные средства
	870